
入園が内定された皆様へ 

 

合同入園説明会のお知らせ 

 

わかたけかなえ保育園 

園 長 山本 慎介 

 

 

 わかたけかなえ保育園はこの度、板橋区からの委託を受け、皆様方のお子さんの保育を

務めることになりました。今後のお付き合いを、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 当園は「合同入園説明会」を開催いたします。保育園のすべてをご案内できるわけでは

ありませんが、これから保育園生活をスタートするにあたって、保育園の概要を少しでも

ご紹介できればと思います。 

 

 事前に施設見学にいらっしゃった方、ご兄姉やご友人が当園に通われている方、その他

インターネットなどで情報を収集された方、様々な方がいらっしゃいますが、当園は人と

人とのつながり、そしてひとりひとりの想いを大切にしていきたいと思っております。 

 

 つきましては万障繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 
日時 ２０２６年２月２１日（土） ９時００分～１０時００分頃 
 
場所 わかたけかなえ保育園保育室・オンライン（Zoom） 併用 
 

内容 わかたけかなえ保育園の概要、ルール、持ち物などをご案内いたします。当園へのご

質問等ございましたら、当日お伺いいたしますのでご用意ください。 
 

 ※ 当日自転車でお越しの場合は、敷地内の駐輪スペースに駐輪してください。 

   なお駐車スペースはございませんので、お車での来園はご遠慮願います。 

 

 ※ 会場のスペースと感染症対策等を踏まえまして、保育室でのご参加は各家庭につ

き大人は１名とします。お子さんをお連れいただく場合には、時間が長く、乳幼児

が過ごすには適切ではないことをご了承ください。 

 

 ※ お子さんやご家庭の状況をお伺いするための面談は別途で設けますので、個別の

ご相談などは面談時に詳しくお伺いいたします。 

 

 ※ ご都合により合同入園説明会へのご出席が難しいご家庭には、後日文書にて概要

をご案内いたします 

 
以上 


